

Nr 144.

Av herr **Wolgast m. fl.**, *angående viss ändring av gällande bestämmelser om bidrag till lindring i mindre bemedlade patienters på landsbygden sjukvårdskostnader.*

I årets statsverksproposition har i femte huvudtiteln under punkt 79 upptagits ökat anslag till lindring av mindre bemedlade patienters å landsbygden sjukvårdskostnader, beroende på att ändrade grunder föreslagits för statsbidragets utgående. I propositionen lämnas redogörelse för i ärendet företagen utredning. Anslaget höjande måste hälsas med tillfredsställelse och statsbidragets storlek synes vara väl avvägd.

Grunderna för rätten till statsbidrag synes likaledes vara väl motiverade, dock med det undantaget, att från rätt till statsbidrag, varom nu är fråga, uteslutes under alla förhållanden personer, vilka ha en till statlig inkomst- och förmögenhetsskatt skattepliktig förmögenhet överstigande 10,000 kr. Det är knappast en god överensstämmelse, att en person med två barn och med en inkomst understigande 2,920 kr. erhåller statsbidrag, medan en person med mycket liten inkomst men med en förmögenhet av 10,000 kr. vore utesluten. Särskilt hårt kommer denna bestämmelse att drabba jordbrukarna, som i sin förmögenhet förutom fastighetens värde måste inräkna värdet av inventarier, inneliggande gröda m. m. allt förmögenhetsobjekt, vilka ingå i själva jordbruksdriften och således på intet sätt kunna eller böra realiseras. Vidare torde de barnrika familjerna förtjäna en lindring i sina kostnader för sjukvård, ty enbart familjens storlek medför ökade utgifter för detta ändamål.

Utredningen bör även omfatta grunderna för statsbidrag utgående till lindring i mindre bemedlades kostnader för djursjukvård. Enligt kungl. kungörelsen nr 323 år 1937 och 348 år 1938 utgår nu bidrag till personer med beskattningsbar inkomst ej överstigande 300 kr. och vilka icke äga en till statlig inkomst- och förmögenhetsskatt uppgående förmögenhet av 10,000 kr. Givet är, att bestämmelserna böra bringas att överensstämma med varandra.

Under åberopande av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära utredning och förslag angående ändring av gällande bestämmelser om statsanslag för lindring i mindre bemedlades sjukvårdskostnader i enlighet med vad ovan anförts.

Stockholm den 20 januari 1939.

T. Wolgast.

Oscar Tornegård.

Arvid Jonsson.